
 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N.  34 

del 14 MAGGIO 2019 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RETTIFICA DELIBERAZIONE G.C. N.23 DEL 16.04.2019 AVENTE AD OGGETTO:” 
RINNOVO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CABELLA LIGURE E LA LOCALE 
ASSOCIAZIONE PRO LOCO PER COLLABORAZIONE IN INIZIATIVE E ATTIVITÀ DI 
PROMOZIONE-VALORIZZAZIONI–TUTELA-MANUTENZIONE E PULIZIA DEL 
TERRITORIO-INIZIATIVE E ATTIVITÀ DI CARATTERE SOCIALE-CULTURALE E 

SPORTIVO”. 

 

L’anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di maggio alle ore 16:00 nella Sala 

delle adunanze consiliari. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 
d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 
 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Carmela CENTRONE = X 

  2 1 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la Dr.ssa Domenica LA PEPA con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con propria deliberazione n. 23 del 16.04.2019 si è provveduto al rinnovo, 
per il periodo 16.04.2019 -15.04.2022,della convenzione approvata dal Consiglio comunale con 
deliberazione n. 17 del 08.09.2014,  tra il Comune di Cabella Ligure e la locale Associazione Pro 
Loco, a seguito di scadenza naturale della stessa, al fine della prosecuzione del rapporto di 
collaborazione in iniziative e attività di promozione, valorizzazione – tutela, manutenzione e pulizia 
del territorio, iniziative e attività di carattere sociale, culturale e sportivo; 

 
CONSIDERATO che in conseguenza di espressa richiesta del Presidente pro-tempore della 

locale Associazione Pro Loco, si rende indispensabile addivenire ad una rettifica della suddetta 
delibera della G.C. n. 23/2019, e relativo schema di convenzione, relativamente al periodo di 
rinnovo, da intendersi fino al 31.05.2019, e quindi di un anno, salvo rinnovo, data entro cui la Pro 
Loco, per statuto, provvederà alla nomina del nuovo Presidente,  anziché per la durata di anni tre, a 
decorrere dal 16.04.2019 come previsto dall’art. 5 della convenzione medesima; 
 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito; 
 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n° 
267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per appello nominale; 
  

DELIBERA 

 
1. DI DARE ATTO che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2.DI DISPORRE, per quanto in narrativa, il rinnovo della convenzione in oggetto, tra il Comune di 
Cabella Ligure e la locale Pro Loco, approvata con propria deliberazione n. 23 del 16.04.2019, fino 
al 31.05.2020, anziché per la durata di anni tre, a decorrere dal 16.04.2019, come previsto dall’art. 
5 della convenzione medesima, e dal punto 2) del dispositivo della medesima deliberazione; 

3. DI APPROVARE la conseguente rettifica del punto 2) del dispositivo della su richiamata propria 
deliberazione n. 23/2019 e dell’art. 5 dell’allegato relativo schema di convenzione che viene 
riformulato come segue: 
“La presente convenzione ha validità fino al 31.05.2020, a decorrere dal 16.04.2019, salvo 

rinnovo o proroga”; 

4. DI DARE MANDATO al Sindaco per la sottoscrizione della convenzione in oggetto in conformità 
allo schema, allegato alla presente deliberazione, approvato con propria deliberazione n. 23 del 
16.04.2019 debitamente rettificato con il presente provvedimento;  

5. DI DICHIARARE, con separata ed unanime convenzione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi del art. 134, 4° comma, del D. Lgs n° 267/2000 e s.m.i.  

 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
IL SINDACO 

F.to Roberta Daglio  
Il Segretario Comunale 
F.to Domenica La Pepa 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. w124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno 15 MAGGIO 2019 all’Albo Pretorio on-line nel sito Web 
istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì 15 MAGGIO 2019  

Il Segretario Comunale 
F.to Domenica La Pepa 

 
 
 


